Sermo

naaman fortis et diues sed leprosus. 4. Regum quinto. Sicut enim leprosa consumit carnem. ita usura consumit aliorum dinitias. et videlicet q[uod] usurarius usurarium generat. sicut leprosus leprosum. quia docet usurarius filium suum quomodo debeat procurari. dat sibi custodiam librorum. ultimo moriens omnia sibi reliquit ex usuris habita. que filius non reddit. sed usuris addit usuras. Dataus leprosus est sortilegus. qui querit diuinitates. nus leprosus est adulter. Leui. 13. plaga lepre cœta est in ueroe. uetus enim vulnus concupisibilis. in qua leprosa oritur cum adulterio perpetratur. vñ nati ex adulterio hanc maculam contrahunt. vt ad illicitos coitus sint prom. vt dicit Aug. sup Gen. ad lxxam nisi virtutibus emendent originis maculam. decima leprophantina leprosa cunctis aliis passionibus maior. d[omi]n[u]s enim lepro eo q[uod] pruritu ardoris leat. et consumat carnem. sic ardor h[ab]itus flagitiū corporis consumit uita. 50. ambulate in flaminis quas vobis lucendit. attendamus primo circa hoc flagitium ortuz eius. et videamus ipsius origo p[ro]cedere ex corruptione concupisibilis. sic mōstra ex corruptione naturalis principii. vñ nō in merito tamen mōstra d[omi]ni natura q[uod] nō illomō natura ad h[ab]itum inclinat. h[ab]itum predicit ex habundancia corruptionis. vnde quasi videbatur deo incredibile aliquos hoc viuo laborare quando dixit vadim et videbo si clausorem qui venit ad me opere ampleuerunt. et propter hoc tempore hoc vitio non est temptation humana. sicut humana non est temptatio temptari ad elum carnis humanae. et ideo dicitur in ethi. q[uod] abstinen[ti]a ab hoc vitio non est virtutis aut continencie nequaquam enim continētia seu abstinen[ti]a reputatur. si quis abstinet ab elu carnis sue seu a liorum hominum. ad hanc enim abstinen[ti]am facit ipsa nature institutio sine virtute. B. Quare vero sic permittat deus naturam in aliquib[us] corrumpti. vt talia flagrarent deum quemadmodum oportet. sicut dicit apostolus. Ro. p[ro]mo legit enim in vitiis patrum q[uod] dum quidam gentes tale vitiu[m] heres appellat. starci tali passione. prudentissimus senior causam morbi aperiens. nisi in aliquo vere fidei derogares. quod ille d[omi]n[u]s est se dubitas illa abscessit temptatione. Ita attendamus rei turpitudinem q[uod] tanta est ut dicit Augustinus. q[uod] propter hoc vitium dei filius q[uod] si destiterit incarnationi. nā ut

dicit.3. dñs. hoc flagitio societas q̄ cū deo nobis esse dēt violat
tū nata t̄ ip̄e auctor est libidinis pueritate polluit. vñ dt ī r̄gla
deus qui hitat in vobis custodiet oēs ex vobis. q̄ si aliquis nō
custodit. signū est nō esse deum cūz illo. Itēz attendam⁹ flagiti⁹
vindictā. cetera nanq̄ vicia cum procedant aliquo mō ex incli-
natione nature. possunt dei miām aduocare. sed q̄r̄ hoc est cōtra
nature appetitū. non eadit h̄c mia. sed sola vindicta. immo cūz
peccati multitudinē in aliis malis vindictā mitiget hic solū vt
dicit Aug.3. dñs. si omnes gentes fāgerent. eodem criminis rea-
tu. diuina lege tenerentur. et ideo vt dicit cantor pariensis no-
ste nativitatis dominica omnes laborantes hoc vicio mēficiū sūt
Item ignis inferni nō substinens dilatatiem vindicē. preueit
etiam viuentes d̄sumere. Leui.13. lepra abuſionis est.